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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

رئیس جمهور ایران همه کشورهای اسلامی را به 
وحدت و اتحاد فرا خواند و با پیشنهاد هفت اقدام 
وغیر  ناصحیح  تصمیم  با  مقابله  برای  ضروری 
قانونی رئیس جمهور آمریکا برای انتقال سفارت 
این کشور به شهر قدس شریف تصریح کرد: آمریکا 
تنها در پی منافع حداکثری صهیونیست هاست 
واحترامی برای خواسته های مشروع فلسطینیان 

قائل نیست. 
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی 
روز گذشته  در اجلاس فوق العاده سران کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی در استانبول، 
گفت: اقدام اخیر دولت آمریکا برای کسانی که 
هنوز روزنه امیدی به ایفای نقش مثبت آمریکا در 
حل بحران فلسطین داشتند آشکارا روشن ساخت 
که آمریکا تنها در پی منافع حداکثری صهیونیست 
برای خواسته های مشروع  و احترامی  هاست 

فلسطینیان قائل نیست.
وی برای مقابله با این اقدامات ظالمانه و کوته 
نظرانه 7 پیشنهاد داد و در پیشنهاد اول تاکید 
کرد:  ضروری است تصمیم اخیر آمریکا در اعلام 
قدس شریف به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی 
و انتقال سفارت خود به آنجا به شدت توسط این 

اجلاس محکوم شود.
روحانی گفت: در مورد دفاع از قدس و آرمان 
همه  باشیم.  داشته  اختلافی  نباید  فلسطین 
معضلات جهان اسلام از طریق گفت و گو قابل حل 
است. تنها از طریق وحدت اسلامی است که بهتر 
می توان از حقوق امت اسلام و قدس حمایت کرد.

وی تصریح کرد: دولت آمریکا باید متوجه این 
واقعیت بشود که جهان اسلام نسبت به سرنوشت 
فلسطین و قدس شریف بی تفاوت نبوده و به سخره 
گرفتن مصوبات بین المللی و نظرات اکثریت قریب 
به اتفاق جامعه بین المللی در موضوع فلسطین، 

بدون هزینه سیاسی نخواهد بود.
رئیس جمهور افزود:  کشورهای اسلامی به طور 
یکپارچه موضع اصولی خود در مخالفت با اقدام 
اخیر آمریکا را در گفت و گو با شرکای آمریکا به ویژه 
کشورهای اروپایی مطرح و بر لزوم پایداری همه 

کشورها در برابر تصمیم اخیر ترامپ تاکید کنند.

به  فلسطین  موضوع  باید  کرد:   اظهار  روحانی 
موضوع اول جهان اسلام برگردد.  با شکست 
داعش در عراق و سوریه و لزوم تداوم مبارزه با 
دیگر گروه های تروریستی، نباید از خطرات رژیم 
صهیونیستی از جمله زرادخانه هسته ای این رژیم 

که کل جهان را تهدید می کند غافل باشیم.
وی تصریح کرد: سازمان ملل متحد به ویژه شورای 
امنیت و مجمع عمومی آن در مقطع کنونی نقش 
کلیدی در مخالفت با تصمیم اخیر آمریکا دارند لازم 
است هیئت های نمایندگی کشورهای اسلامی 
در سازمان ملل به طور فعال در مباحثات شرکت 
رژیم  تحرکات  باید  داد:  ادامه  روحانی   . کنند 
صهیونیستی به طور مستمر رصد شود و سازمان 
همکاری اسلامی در صورت نیاز برای اندیشیدن 
تدابیر لازم در سطح وزرا یا سران تشکیل جلسه 
دهد. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با تک 
تک کشورهای اسلامی برای دفاع از قدس بدون 

هیچ گونه ملاحظه و پیش شرطی همکاری کند.
وی افزود: امروز از قدس سخن می گوییم که 
اولین قبله گاه مسلمانان و سومین حرم مقدس 
اسلامی است و هویت و اعتبار فلسطین به آن 
شناخته می شود. انتفاضه جدید مردم مجاهد 
فلسطین در روزهای گذشته علیه آمریکا و اشغال 
ساخت  آشکار  دیگر  بار  یک  صهیونیست  گران 
که فلسطینیان به طرح های پوچ دل نبسته و بر 

خواسته به حق خود پافشاری می کنند.
کشورهای  خوشبختانه  گفت:  جمهور  رئیس 
اسلامی در قبال رویکرد دولت آمریکا نسبت به 
شهر قدس واکنشی سریع از خود نشان دادند 

و تشکیل این نشست معطوف به قرائت درست 
کشورهای اسلامی از اقدام نادرست رئیس جمهور 

آمریکاست.
روحانی تاکید کرد: باید از همه راه های ممکن، 
مانع اجرای این اقدام غیرقانونی دولت آمریکا 
شویم. اما جای طرح این سوال وجود دارد که چه 
عناصر و عواملی باعث شد رئیس جمهور آمریکا این 

چنین گستاخانه حرمت شکنی کند؟!
وی اظهار کرد: امروز همه می دانند که بزرگترین 
دشمن یهودیان، نه مسلمانان و نه اعراب بلکه پروژه 

خطرناک صهیونیسم است. 
و یهودیان، صاحبان  ما مسلمانان و مسیحیان 
تاریخی این منطقه هستیم. این صهیونیست ها 
هستند که در این جمع غریبه اند و خود را بر این 
منطقه تحمیل کرده اند؛ آن هایی که بذر تروریسم 
و خشونت گرایی را از سال های آغازین قرن گذشته 

به منطقه ما آوردند.
رئیس جمهور گفت : در چند دهه گذشته رژیم 
صهیونیستی مسئول کشتار و آوارگی فلسطینیان 
و بی حرمتی به مقدسات اسلامی در فلسطین 
است و در تمامی این جنایات، ایالات متحده آمریکا 
با آن همراه و در شورای امنیت با وتوی خود از آن 
حمایت کرد و در ارسال انواع سلاح مخرب برای 
و  نکرد  فروگذار  تلاشی  هیچ  از  افروزی  جنگ 
متاسفانه برخی آمریکا را در طول سال ها مذاکره، 
داور گرفتند و یا از آن حمایت خواستند و دل در گرو 

میانجی گری آن سپردند.
گاه  هیچ  متحده  ایالات  کرد:  اضافه  روحانی 

میانجی صادقی نبوده و نخواهد بود. 

در اجلاس فوق العاده سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در استانبول مطرح شد

پیشنهاد های »روحانی« برای مقابله با 
تصمیم ترامپ

ارائه استیضاح »علی ربیعی« به هیئت رئیسه مجلس •
تسنیم - نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی از ارائه طرح 
استیضاح علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به هیئت رئیسه 
خبر داد و گفت:طرح استیضاح وزیر کار در 26 محور تدوین شده 
است. حسین مقصودی با بیان این که طرح استیضاح ربیعی 55 امضا 
دارد افزود: تاکنون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی وعده های خود را 
عملیاتی نکرده و تمهیداتی هم برای مشکل کارگران از سوی مسئولان 

این وزارتخانه اندیشیده نشده است.

تیلرسون: فعلا در برجام می مانیم  •
تسنیم - وزیر خارجه آمریکا گفت : کشورش فعلًا در توافق هسته ای گروه 

1+5، موسوم به برجام باقی مانده و از آن خارج نشده است. 
تیلرسون در اظهاراتی که متن کامل آن روی وب  سایت وزارت خارجه 
آمریکا قرار گرفته، سیاست پیشین واشنگتن در قبال ایران را »محدود« 
توصیف کرد و افزود: این سیاست حول محور توافق هسته ای با ایران 

تنظیم شده بود.

حمل قمه، شمشیر، قداره و پنجه بوکس ممنوع شد •
ایسنا - نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه ای حمل قمه، 
شمشیر، قداره و پنجه بوکس را در صورتی که صرفا به منظور درگیری 

فیزیکی و ضرب و جرح انجام شود ممنوع کردند.
 این مصوبه با 15۹ رای موافق، ۴2 رای مخالف و ۳ رای ممتنع از 

مجموع 221 نماینده حاضر به تصویب رسید.
پیش از این در مصوبه مجلس حمل چاقوی ضامن دار و ساطور نیز ممنوع 
شده بود که برای تامین نظر شورای نگهبان و به دلیل استعمال مشترک 

این ابزار از متن قانون حذف شد.

چین خواستار گسترش روابط نظامی با ایران شد •
فارس - وزیر دفاع چین در دیدار با معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
ایران خواستار افزایش روابط و همکاری های نظامی میان دو کشور شد. 
چانگ وان کوان گفت: ایران و چین روابط دوجانبه را توسعه داده و فضای 
اعتماد متقابل میان دو کشور تعمیق یافته است و دستاوردهایی در زمینه 

تجاری و همکاری های انرژی داشته اند.

تجمع دانش آموزان تهران در اعتراض به تصمیم ترامپ •
ایسنا - جمعی از دانش آموزان تهرانی در اعتراض به تصمیم اخیر 
ترامپ در انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس  مقابل سفارت سوئیس 

درتهران تجمع کردند.
در این تجمع،  شعارهایی همچون مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل 
سر داده شد.  در ادامه این مراسم بیانیه دانش آموزان شرکت کننده در 

تجمع توسط یکی از دانش آموزان خوانده شد .

سناریو هایی برای واکنش به تصمیم کنگره آمریکا در خصوص برجام  •
ایسنا - رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع اصحاب رسانه در 
پاسخ به این سوال که اگر کنگره آمریکا پایبندی ایران به برجام را تایید 
نکند واکنش ایران چه خواهد بود، گفت: در هیئت نظارت بر برجام 
سناریو های مختلف برای واکنش به تصمیم کنگره بررسی و فکر شده 

است.
 لاریجانی، ادامه داد: اگر همه طرف های مذاکره به برجام متعهد باشند 

هم برای آینده امنیت جهانی و هم برای منطقه مفید است.

روسای مجالس کشور های اسلامی به تهران می آیند •
میزان -  رئیس کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس گفت: 
یک شور فوق العاده در تقابل با تصمیم ترامپ درباره قدس شکل گرفته 
که امیدواریم از اجرای این تصمیم جلوگیری شود؛ در آینده ای نزدیک و 
کمتر از یک ماه دیگر روسای مجالس کشور های اسلامی در تهران حضور 
خواهند یافت و همچنین ظرف یک هفته آینده تروئیک ها یعنی سه کشور 
مالی، عراق و جمهوری اسلامی ایران در سطح روسای مجالس جلسه ای 

خواهند داشت.
بروجردی افزود: ترامپ با این اقدام یک خودزنی سیاسی را انجام داد.

 منطقه مقابل تصمیم ترامپ ساکت نخواهند ماند  •
باشگاه خبرنگاران جوان - دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تنش بزرگی که ترامپ در 

جهان اسلام درباره پایتختی قدس به وجود آورده نمی تواند کشورهای منطقه را ساکت نگه دارد.   
محسن رضایی اظهار کرد: در نهایت دولت های منطقه وادار خواهند شد که در مقابل این کار 
اقداماتی را انجام دهند.  وی ادامه داد: البته سران کشور های اسلامی مدتی را در صبر و سکوت 
سپری خواهند کرد تا اگر موج احساسات فروکش کرد محافظه کاری را پیشه کنند و ممکن است 
حتی برخی از این کشور ها راه خیانت را در پیش بگیرند، اما در طولانی مدت افق روشنی را می بینم 

که کشور های اسلامی فشار ها را برای عقب نشینی ادامه خواهند داد.

 باشگاه خبرنگاران جوان - معاون وزیر خارجه 
گفت: بدعهدی و حتی نقض برجام توسط آمریکا 
یکی از موارد پیگیری ما در نشست کمیسیون 
مشترک برجام است.  سید عباس عراقچی عنوان 
کرد: طبیعتا در حوزه رفع تحریم ها از اولین نشست 
کمیسیون مشترکی که تا الان داشتیم، همواره 
یکی از موضوعات اصلی ما موارد بدعهدی، تعلل و 
تاخیر و حتی نقض برجام توسط دولت آمریکا بوده 
که همواره مطرح و پیگیری کرده و موارد را متذکر 
شدیم که برخی در طول زمان اصلاح شده و برخی 

هنوز ادامه دارد. وی افزود: به طور مشخص در مورد 
مدرن سازی رآکتور اراک یک کارگروه است که هر 
دفعه به کمیسیون مشترک پیشرفت کار را گزارش 
می دهد و این که طراحی های این رآکتور جدید 
به کجا رسیده، چه مقدار تکمیل شده و چه مقدار 
در حال پیشرفت است و چه موانعی وجود دارد و 
چه کار باید انجام دهیم. علاوه بر این، بحث های 
مربوط به تولید ایزوتوپ های پایدار با همکاری 

روسیه در اینجا مرور می شود.
نشست  در  که  این  بیان  با  خارجه  وزیر  معاون 

صلح آمیز  همکاری  درباره  مشترک  کمیسیون 
و  هسته ای  امنیت  و  ایمنی  حوزه  در  هسته ای 
برنامه ریزی برای آینده گفت وگو می شود، افزود: 
در بازرسی های آژانس اگر جایی مشکلی و بحثی 

باشد سعی می کنیم حل و فصل کنیم.
وی گفت: کمیسیون مشترک در دو سال بعد از 
اجرای برجام، محمل بسیار خوبی برای حل و فصل 
مشکلات مربوط به اجرای برجام در همه زمینه ها 
بوده است و امروز هم در جلسه ای که در پیش داریم 

این کار را انجام خواهیم داد.

عراقچی :

بدعهدی های آمریکا در برجام را پیگیری می کنیم

موگرینی: آمریکا به اجرای کامل برجام 
متعهد خواهد بود

ایرنا - مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی 
در پارلمان اروپا با دفاع از توافق هسته ای با ایران ، تعامل 
با ایران را به نفع کل منطقه خاورمیانه دانست و گفت: 
اطمینان دارم آمریکا نیز به اجرای کامل برجام متعهد 
خواهد بود و این پیام را از وزیر خارجه آمریکا دریافت کردیم.
موگرینی در پارلمان اروپا با اشاره به وضعیت نا آرامی ها در 
خاورمیانه و بیان این که ما شاهد یک جهان واقعا خطرناک 
در پیرامون خود هستیم افزود: در این شرایط ، حفظ و 

اجرای توافق هسته ای با ایران یک ضرورت مطلق است.
 خیلی ساده است، ما نمی توانیم از عهده تنش های بیشتر 
در خاورمیانه و یک بحران دیگر اشاعه هسته ای برآییم. 
ما نمی توانیم اعتبار یک توافق چندجانبه مورد تایید یک 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را مخدوش کنیم و 
نمی توانیم توافقی که وعده های خود را عملی کرده است 

از میان ببریم.
وی افزود: توافق با ایران ، ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای 
این کشور را تضمین می کند و این برای امنیت جمعی ما در 
اتحادیه اروپا ، در منطقه و فراتر از آن ، حیاتی است و اهمیت 
این مسئله در زمانی که با بحران هسته ای کره شمالی رو به 

رو هستیم ، بیشتر هم می شود.

واریز سود سهام عدالت به زودی 

تسنیم - سازمان خصوصی سازی اعلام کرد تاکنون بیش از 
80 درصد مشمولان سهام عدالت، بدون مراجعه حضوری 
و هیچ مشکلی از طریق سامانه صورتحساب خود را دریافت 
و شماره شبای بانکی را اعلام کرده اند و این سازمان نیز بر 
حسب وظایف تعیین شده به زودی سود مربوط به عملکرد 
سال 1۳۹5 شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت را به 

حساب مشمولان واریز خواهد کرد.

زمان واریز یارانه آذر ماه 

میزان - پیش بینی می شود هشتاد و دومین مرحله یارانه 
نقدی بامداد یکشنبه 26 آذر ماه به حساب سرپرستان 

خانوار واریز شود.
لازم به ذکر است که مبلغ یارانه دریافتی هر یک از مشمولان 
دریافت یارانه نقدی همانند ماه های گذشته ۴5 هزار و 

500 تومان است.

نوبخت: 

شاید بنزین بیش از ۱۵۰۰ تومان شود

تسنیم - سخنگوی دولت در خصوص افزایش قیمت 
هر لیتر بنزین تا یک هزار و 500 تومان، توضیح داد: 
درقانون بودجه سال ۹6 و لوایح گذشته همیشه ظرفیتی 
برای اصلاح قیمت حامل های انرژی در نظر گرفته می 
شد، در بودجه سال ۹6، دولت اجازه دارد تا سقف ۴8 
هزار میلیارد تومان برای اصلاح قیمت حامل های انرژی 
اقدام و درآمدی کسب کند، الان بر اساس قیمت های 
کسب  تومان  میلیارد  هزار   ۳2 حدود  چیزی  موجود 

کرده ایم. 
نوبخت با اشاره به این که 16 هزار میلیارد تومان فاصله تا 
سقف تعیین شده وجود دارد، بیان کرد: با قیمت کنونی 
بنزین نمی توانیم به سقف برسیم، بنابراین قیمت بنزین حتی 
می تواند به عددی بالاتر از عدد مطرح شده افزایش پیدا کند.


